DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 001/2026

SÚMULA: Revoga Férias de Servidor
Público Municipal e dá outras
providências.

          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr.
Thiago Epifanio da Silva, no exercício de suas atribuições legais, em especial
com base das disposições do Artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município e Lei Municipal n° 247 de 28 de dezembro de 2007, em especial no
art. 77, caput

RESOLVE

                  Art. 1º. REVOGAR 08 (OITO) dias de FÉRIAS do período
05/01/2026 A 19/01/2026, constante da Portaria n°228 do dia 22 de dezembro
de 2025, da Servidora Público Municipal DEVANIR CARDOZO MARQUES
BAUMER, matricula nº 424, ocupante do Cargo Efetivo de Técnica em
Contabilidade, pertencente à Secretaria Municipal de Finanças.

                 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogado as disposições em contrário.

Publique-se.

                 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos doze dias do
mês de janeiro de dois mil e vinte seis (12/01/2026).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

11

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2026 às 21:16:42

                               1 / 7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

Publicação das listas provisórias com as inscrições deferidas e indeferidas e abertura de prazo para recurso
referente ao EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 do PROGRAMA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO “CASA VIVA”.

LISTA AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO:  N°

INSCRIÇÃO
STATUS MOTIVAÇÃO INDEFERIMENTO

MARINEZ RIBEIRO DOS
SANTOS

1 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

ANDREIA APARECIDA
FERREIRA PINTO FREITAS

2 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

REINALDO FRANCO DE
OLIVEIRA

3 DEFERIDO

MANOEL NASCIMENTO
DOS SANTOS

4 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.8  e 4.1 do
Edital de chamada pública 001/2025

LUCIELIA ROSA DE SOUZA 5 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

LOURDES JOSEFA
CORDEIRO LEITE

6 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

MARILENI APARECIDA
DOS SANTOS

7 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

MARCIA MACIEL MUZILIO 8 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.1-I  do Edital
de chamada pública 001/2025

SUELY RAMOS 9 DEFERIDO

SABRINA PINTO DE PAULA  10 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

SOLANGE APARECIDA DOS
SANTOS

11 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

ELISANGELA DE SOUZA DA
SILVA

12 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

ANITA CARVALHO DE
SOUZA FARIAS

13 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

22

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2026 às 21:16:42

                               2 / 7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

LARISSA DE OLIVEIRA
GOMES

14 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

CLEIDE TEIXEIRA  15 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

FRANCIELE APARECIDA DE
OLIVEIRA

16 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

IRANI LEAL DE OLIVEIRA
COSTA

17 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

VANTUIR CORDEIRO  18 DEFERIDO

RAQUEL DE MORAES
MATOS

19 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.1-I  do Edital
de chamada pública 001/2025

IRENE MIGUEL PIRES  20 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

MARIA SALETE DOS
SANTOS SILVA

21 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

MICHELE MIGUEL PIRES 22 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

VALDENIR DE SOUZA E
SILVA NEVES

23 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

CICERO CARLOS BARBOSA 24 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 4.1 do Edital de
chamada pública 001/2025

DIONISIO LIMA DE GODOI  25 DEFERIDO

SENHORINHA DE MELO
ALVES

26 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

ROBERTO CARLOS DE
ALMEIDA

27 DEFERIDO

NILDA DA CRUZ DOS
SANTOS

28 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.1-I  do Edital
de chamada pública 001/2025

VIVIANE FERREIRA DA
SILVA

29 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

33

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2026 às 21:16:42

                               3 / 7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

NATALINA MARTINS  30 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não

cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

PRISCILA APARECIDA
SIMEAO DOS SANTOS

31 DEFERIDO

RENATO CARDOSO DOS
SANTOS

32 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

CARLOS ALBERTO LOPES
CARDOSO

33 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

APARECIDA ALVES DOS
SANTOS CANDIDO

34 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

EUNICE APARECIDA DOS
SANTOS

35 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

EDENIR VIDAL DA SILVA  36 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

ELCINO ARAUJO DA
ROCHA

37 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

FATIMA APARECIDA DOS
SANTOS CANDIDO

38 DEFERIDO

ROSELI FRANCISCA
FIDELIS

39 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

MARIA APARECIDA SILVA
DE OLIVEIRA

40 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 4.1 do Edital de
chamada pública 001/2025

FRANCIELE APARECIDA
DOS SANTOS CANDIDO

41 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

MÔNICA MUZILIO MARINS  42 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.1-I  do Edital
de chamada pública 001/2025

WELLINGTON RODRIGUES
FERREIRA

43 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

LETÍCIA DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

44 DEFERIDO

JOSÉ PEDRO IRENO 45 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

44

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2026 às 21:16:42

                               4 / 7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

KELY CRISTINA DA SILVA  46 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não

cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

MAGDA REGINA MEURER  47 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

BEATRIZ SANTOS DE LIMA  48 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

OLINDA MARIA DA
CONCEIÇÃO SANTOS

49 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

MARIZA APARECIDA
NUNES

50 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

MARCIA SOUZA DOS
ANJOS

51 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

JESSICA DE LIMA
PINHEIRO DA SILVA

52 DEFERIDO

ESLAINE HASKEL DAS
NEVES

53 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

ALCINO CEZÁRIO DA
ROCHA

54 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

DANIELY ROSA DE
OLIVEIRA

55 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

SANDRA PELAQUIN DE
FREITAS

56 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.8  e 4.1 do
Edital de chamada pública 001/2025

ROSENILDA BORSUK
POPILARZ

57 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

55

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2026 às 21:16:42

                               5 / 7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

LISTA PESSOA IDOSA

CANDIDATO:  N°
INSCRIÇÃO

STATUS MOTIVAÇÃO INDEFERIMENTO

REINALDO FRANCO DE
OLIVEIRA

3 DEFERIDO

SUELY RAMOS 9 DEFERIDO

IRANI LEAL DE OLIVEIRA
COSTA

17 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento dos itens 3.1-I  e 3.8 do
Edital de chamada pública 001/2025

CICERO CARLOS BARBOSA 24 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 4.1 do Edital de

chamada pública 001/2025
DIONISIO LIMA DE GODOI  25 DEFERIDO

SENHORINHA DE MELO
ALVES

26 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de

chamada pública 001/2025
NILDA DA CRUZ DOS

SANTOS
28 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não

cumprimento do item 3.1-I  do Edital
de chamada pública 001/2025

JOSÉ PEDRO IRENO 45 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de

chamada pública 001/2025
OLINDA MARIA DA

CONCEIÇÃO SANTOS
49 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não

cumprimento do item 3.8 do Edital de
chamada pública 001/2025

ALCINO CEZÁRIO DA
ROCHA

54 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital de

chamada pública 001/2025

66

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2026 às 21:16:42

                               6 / 7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000

e-mail: gabinete@ariranhadoivai.pr.gov.br
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

LISTA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CANDIDATO:  N°
INSCRIÇÃO

STATUS MOTIVAÇÃO
INDEFERIMENTO

SOLANGE APARECIDA
DOS SANTOS

11 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital

de chamada pública 001/2025
FRANCIELE APARECIDA

DE OLIVEIRA
16 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não

cumprimento do item 3.8 do Edital
de chamada pública 001/2025

RAQUEL DE MORAES
MATOS

19 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.1-I  do

Edital de chamada pública 001/2025

MARIA APARECIDA SILVA
DE OLIVEIRA

40 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 4.1 do Edital

de chamada pública 001/2025
LETÍCIA DOS SANTOS DE

OLIVEIRA
44 DEFERIDO

KELY CRISTINA DA SILVA  46 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não
cumprimento do item 3.8 do Edital

de chamada pública 001/2025
ESLAINE HASKEL DAS

NEVES
53 INDEFERIDO Indeferimento devido ao não

cumprimento do item 3.8 do Edital
de chamada pública 001/2025

77

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2912 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 12 de Janeiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2026 às 21:16:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2026-01-12T21:16:42-0300